
 

S:t Eriks Ögonsjukhus bedriver planerad och akut ögonsjukvård. Årligen genomförs 175 000 patientbesök vid 
S:t Erik. Sjukhuset är beläget i Stockholm, men patienterna kommer från hela Sverige och utlandet. S:t Erik är 
universitetssjukhus och har ett stort inslag av forskning, utveckling och undervisning, vilket är positivt för såväl 
patienter som sjukhusets personal. S:t Eriks Ögonsjukhus har 350 anställda och drivs som ett aktiebolag med 
Stockholms läns landsting som ägare. 
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S:t Eriks Ögonsjukhus ändrar öppettider på ögonakuten 
 
Den 1 juli begränsar akutmottagningen vid S:t Eriks Ögonsjukhus sina öppettider och 
inför behovsanpassad mottagning. Patienter med verkligt akuta ögonbesvär får då hjälp 
snabbare, medan övriga får rådgivning per telefon. Åtgärderna innebär att S:t Eriks 
Ögonsjukhus kommer att spara cirka 2 miljoner kronor årligen. 
 
Från den 1 juli har akutmottagningen på S:t Eriks Ögonsjukhus öppet varje dag mellan 
klockan 08.00 och 16.00 Efter klockan 16.00 är det möjligt att, i svårare akuta fall och efter 
överenskommelse på telefon, få träffa en ögonläkare fram till klockan 21.00. Även kvälls- och 
nattetid har en ögonspecialist från S:t Erik beredskap och kan hjälpa till vid svårare akutfall, 
till exempel omedelbart synhotande tillstånd. 
 
– Många som kommer till akuten idag har inte medicinskt akuta ögonbesvär och borde istället 
avvakta hemma, bedriva egenvård eller få hjälp inom primärvården. Våra nya rutiner med 
behovsanpassad akutmottagning gör att de patienter som har akut behov av ögonsjukvård får 
hjälp snabbare, säger Carl-Gustaf Laurell, överläkare och ansvarig för akutmottagningen på 
S:t Eriks Ögonsjukhus.  
 
Under 2003 genomfördes 33.500 patientbesök på S:t Eriks ögonakut. När ögonakuten 
behovsanpassas och öppettiderna ändras kommer S:t Eriks Ögonsjukhus att spara cirka 2 
miljoner kronor årligen. Inga personalneddragningar planeras på grund av de ändrade 
öppettiderna.  
 
– Om man har fått frätande ämnen eller ett vasst föremål, till exempel en metallflisa, i ögat 
bör man direkt kontakta ögonakuten. Samma sak gäller om man fått ett kraftigt slag mot ögat 
eller plötsligt synbortfall, säger Carl-Gustaf Laurell.  
 
Däremot är vissa ögonbesvär självläkande och ögonläkarna rekommenderar egenvård för att 
lindra symtomen, till exempel vid röda rinnande ögon, vagel eller blödning på ögonvitan.   
 
Vid S:t Eriks telefonakut kan man få medicinska råd och information om vart man ska vända 
sig. Telefonnumret till S:t Eriks telefonakut, som har öppet dygnet runt, är 08-672 31 00. 
 
För mer information, kontakta: 
 
Carl-Gustaf Laurell, överläkare, tel. 08-672 30 34, 070-484 63 99 
e-post carl-gustaf.laurell@sankterik.se 
 
Magnus Gjötterberg, medicinsk chef, tel. 08-672 32 11, 070-484 52 01  
e-post magnus.gjotterberg@sankterik.se 


